g Corena'
:onseltlo Regional de Enferinagerlt do Rio GfàRQqê do Norte

PORTARIA COREN-RN NO 670/2025

Desigttu Colabora(tara e Conselheiro para
ministiarent Cupücitação em Feridas e Coberturas
para os profissiontlis de En/ermngem do mutticípio
de Riam to ( a Cruz/RN.

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte Coren-

RN, juntamente com a Conselheira Secretária desta Autarquia, no uso de suas atribuições le

gais;

CONSIDEjiANDO a importância em realizar e ou apoiar eventos técnicos, científi-

cos e culturais para o desenvolvimento da Enfermagem Potiguar;

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Riacho da

Cruz/RN;

RESOLVEM

Art. I'- Designar a colaboradora Dr.' Alini Dantas Custódio, Coren-RN n' 443.573-

ENF e o Conselheiro Dr. Etevaldo de Lima, Coren-RN n' 357.064-ENF, para ministrarem

a Capacitação em Feridas e Coberturas, no dia 15 de outubro de 2025, às 09h, no município

de Riacho da Cruz/RN.

Art. 2'- A Colaboradora e o Conselheiro terão direito ao recebimento de diária no dia

1 5/1 0/2025, de acordo com a legislação e normas estabelecidas.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Natal/RN, 06 de outubro de 2025

Coren-RN n. ' 44.942-ENF
Presidente

2U, \,,)...«.~.)-- T .a,->-,....-.. .3 . b.. ',Lx;"'-u-
Íinara Teresa Batista de Moura

Coren-RN n' 236.750-ENF
Conselheira Secretária

Av. dos Gerânios, 1 805. Lagoa Nova. CEP: 59.078-040. Natal-RN.Telefone (84) 99802-0889/0971
nome pane: btlp #www.coren:r!!:gov.br E-mail: $gç:çXççl41iy4(?êcoren.m:ggy:br